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Annotatsiya 

Tana tuzilishini baholash ichki kasalliklarni erta aniqlash va toʻgʻri tashxis qoʻyishda 

muhim ahamiyatga ega. Organizmning konstitutsional xususiyatlari, tana proporsiyalari, teri 

rangi, mushak va yogʻ qatlamining rivojlanganlik darajasi koʻplab patologik jarayonlar haqida 

dastlabki maʼlumot beradi. Mazkur maqolada tana tuzilishining klinik ahamiyati, somatotiplar 

va ularning ichki kasalliklar bilan bogʻliqligi, shuningdek, diagnostik usullar tahlil qilinadi. 

Material va metodlar 

Maqola tayyorlash jarayonida Oʻzbekiston Respublikasi tibbiyot oliy taʼlim 

muassasalarida foydalanilayotgan ichki kasalliklar, propedevtika va klinik diagnostika 

darsliklari tahlil qilindi. Tana tuzilishini baholashda antropometrik oʻlchovlar (boʻy, vazn, tana 

massasi indeksi), ko‘zdan kechirish (inspeksiya), paypaslab koʻrish (palpatsiya), urib koʻrish 

(perkussiya) va eshitib koʻrish (auskultatsiya) usullaridan foydalanish ilmiy manbalar asosida 

yoritildi. Somatotiplar astenik, normostenik va giperstenik turlarga ajratilib, ularning yurak-

qon tomir, nafas va ovqat hazm qilish tizimi kasalliklari bilan bogʻliqligi tahlil qilindi. 

Astenik tipdagi shaxslarda koʻkrak qafasi tor, mushaklar sust rivojlangan boʻlib, koʻpincha 

oshqozon-ichak va oʻpka kasalliklariga moyillik kuzatiladi. Giperstenik tipda esa koʻkrak qafasi 

keng, tana vazni ortiqcha boʻlishi mumkin, bu esa arterial gipertenziya va yurak ishemik 

kasalligi xavfini oshiradi. Normostenik tip organizmning muvozanatli rivojlanishi bilan 

tavsiflanadi. 

Teri va shilliq qavatlar rangining oʻzgarishi (sargʻayish, oqarish, koʻkarish) jigar, qon 

tizimi yoki nafas yetishmovchiligi haqida maʼlumot beradi. Shishlar yurak yoki buyrak 

patologiyasini koʻrsatishi mumkin. Qorin hajmi va shaklining oʻzgarishi esa jigar sirrozi, assit 

yoki ichak patologiyalariga ishora qiladi. 

Xulosa 

Tana tuzilishini kompleks baholash ichki kasalliklarni erta tashxislashda muhim bosqich 

hisoblanadi. Klinik tekshiruvning oddiy usullari — inspeksiya, palpatsiya, perkussiya va 

auskultatsiya — organizmda kechayotgan patologik jarayonlar haqida muhim maʼlumot beradi. 

Konstitutsional xususiyatlarni inobatga olgan holda tashxis qoʻyish kasalliklarning oldini olish 

va samarali davolash choralarini belgilashda muhim ahamiyat kasb etadi.  
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